
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 44 del 21.03.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2007;

Richiamata la d.d. n. 357 del 5/6/2007, con la quale si prende atto, per darne esecuzione, degli accordi 

contenuti nel verbale conciliativo sottoscritto tra l'Amm.ne Comunale ed il rag. Mariano Lumbardu in data 

15/5/2007, e, in particolare, di quanto previsto ai punti 2, 3 e 4 del verbale sopracitato, che di seguito si riportano 

testualmente:

"2.  affidamento, al Rag. Mariano Lumbardu, di apposito incarico di posizione organizzativa, stabile, di massimo 

valore economico applicato presso l'amministrazione e consentito dal vigente 

     CCNL del comparto enti locali con decorrenza 1  gennaio 2007 e 

     comportante autonomia e discrezionalità nell'espletamento di 

     funzioni di alto livello professionale nell'ambito, comunque, 

     della gestione dirigenziale di tale posizione; resta inteso che 



     in caso di superamento organizzativo delle funzioni l'incarico 

     sarà sostituito da altro equivalente;

3.l'incarico di cui al precedente punto 2 sarà affidato al rag. Mariano Lumbardu, ove possibile, con atto del 

dirigente competente, o, nel caso l'amministrazione comunale istituisca la figura del direttore generale, da 

quest'ultimo a cui allora il rag. Mariano Lumbardu risponderà anche per la verifica degli obiettivi 

conseguiti in ragione della liquidazione della retribuzione di risultato di cui al successivo punto 4;

4.riconoscimento, allo stesso, di un valore di retribuzione di risultato di cui all'art. 10 del CCNL 31/3/1999, 

connesso, comunque, al raggiungimento di specifici risultati, nella misura massima del 25% del valore 

della retribuzione di posizione, conformemente al vigente dettato contrattuale con decorrenza 

dall'esercizio corrente (2007)", 

Dato atto che la D.D. n. 357/2007 sopracitata stabilisce di  demandare al dirigente di riferimento 

l'adozione dell'atto di conferimento della posizione organizzativa oggetto di conciliazione con decorrenza 1  

gennaio 2007, come previsto ai soprariportati punti 2, 3 e 4 dell'accordo;

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 100 del 31.07.2007 ad oggetto: "Individuazione delle aree 

di posizione organizzativa - anno 2007" che, tra l'altro, dà attuazione alle obbligazioni assunte nell'ambito della 

sopra richiamata conciliazione, istituendo un'area di posizione organizzativa del tipo C) - Esperto - comportante 

lo svolgimento di attività di staff e/o di studio, ricerca, ispettive, di vigilanza e controllo, caratterizzate da elevata 

autonomia ed esperienza, per il periodo 1/1/2007 - 31/7/2007 presso il 2  settore - Servizi Demografici - con la 

finalità di contribuire all'ottimale ridefinizione organizzativa del settore;

Preso atto, pertanto, dell'istituzione di tale area di posizione organizzativa e vista la necessità, ora per 

allora, di formalizzare l'attribuzione del relativo incarico di "Coordinatore dei Servizi Demografici, comprendenti 

l'Ufficio Stato Civile, U.R.P., Ufficio Anagrafe, Ufficio Protocollo, Ufficio Messi e Notifiche", al Dipendente 

Rag. Mariano Lumbardu, con l'assegnazione della contestuale funzione di gestione del personale operante nei 

servizi anzidetti e di seguito indicati:

Brizzi Ester

Guidi Marcello

Andruccioli Marina

Lombardo Giovanna

Mari Carla

Bacchini Marco

Bernardi Angelo

Patrignani Ughetta

Coreani Franco

Pritelli Donatella

Matacotta Mariangela (fino al 28.02.2007)

     Visto il Dlgs. n. 267/2000;

Visto il Dlgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale

Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di prendere atto e dare attuazione a quanto disposto con delibera di G.C. n. 100 del 31.07.2007, 



assegnando, ora per allora, per i motivi espressi in premessa, al Rag. Mariano Lumbardu, dipendente di ruolo 

presso il Settore 2 "Ambiente, Manutenzione Urbana, Gestione ed attuazione OO.PP., Patrimonio, Servizi 

Informatici, Servizi Demografici, Sportello del Cittadino, Sport, Protezione Civile", la posizione organizzativa di 

tipo C) "ESPERTO" per lo svolgimento delle funzioni di "Coordinatore dei Servizi Demografici, comprendenti 

l'Ufficio Stato Civile, U.R.P., Ufficio Anagrafe, Ufficio Protocollo, Ufficio Messi e Notifiche" decorrente dal 

01.01.2007 e con scadenza in data 31.07.2007;

2) - di stabilire che il costo di retribuzione dell'incarico sopra indicato viene calcolato sulla base di una 

indennità annua lorda forfettaria di 12.500,00 Euro, erogata in quote mensili di 961,54 Euro ciascuna, su 13 

mensilità, per il periodo decorrente dal 01.01.07 al 31.07.2007, regolarmente assoggettata alla contribuzione a 

termine di legge, oltre a retribuzione di risultato, quantificata in Euro 3.125,00, in dipendenza della valutazione 

dei risultati dell'attività svolta da corrispondersi a consuntivo;

3) - l'importo di Euro 8.414,00, relativo al periodo 01.01.07 al 31.07.2007 sarà imputato sull'impegno n. 

327 08 gravante sul capitolo 200.005 "Indennità di produttività al personale di ruolo" del corrente esercizio 

finanziario - codice Siope 1103 -;

4) - di individuare nella persona del Dott. Mario Sala, il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione;

5) - di depositare una copia per le R.S.U. e le OO.SS., nei modi previsti, per la informazione ai sensi 

dell'art. 7 del vigente C.C.N.L.. 

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL35025/ASD-DEL     Determina D. n. 618 del 04.10.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


